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  W  NUMERZE:  Kolejne miesiące nauki za nami. Teraz 
goszczą u nas Listopad i Grudzień - miesiące 
mniej lub bardziej lubiane przez naszych 
uczniów. Dla niektórych to okres przygotowań 
do Świąt Bożego Narodzenia, Mikołaj, zima, 
roraty w kościele, a dla innych strach i obawa 
przed kończącym się pierwszym okresem nauki. 
Czas płynie szybko i nieubłaganie. Świadczą 
o tym dłuższe noce, mroźniejsze dni i pojawiają-
cy się z zaskoczenia śnieg, Jednak aura to tylko 
dodatek. Za niedługo, bo już 24 grudnia 
w naszych domach zapanuje świąteczny nastrój, 
zabrzmią pierwsze kolędy, zaszeleści sianko pod 
stołem wigilijnym, usłyszymy życzenia kierowa-
ne do najbliższych, a także dźwięk łamanego 
opłatka na znak pokoju i pojednania.  
 Na zbliżające się Święta Bożego Naro-
dzenia redakcja Gim - Press z całego serca ży-
czy całej społeczności szkolnej, Dyrekcji, Ra-
dzie Pedagogicznej oraz Pracownikom placówki 
zdrowych, wesołych i pogodnych świąt. 
 

Przemiłej chwili podczas Wigilii, 
marzeń spełnienia w dniu Bożego Narodzenia 

wrażeń moc w sylwestrową noc, 
dużo uroku w Nowym Roku! 

Wesołych Świąt! 
 

Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
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Co warto przeczytać? 

 
Drodzy czytelnicy! 

 
 Rozpoczął się miesiąc listopad. Dni są coraz 
zimniejsze i często mamy dużo wolnego czasu. 
Wieczorami miło jest usiąść i przenieść się w świat 
literatury. Gorąco polecam powieść „Życie Pi”. Au-
torem książki jest Yann Martel. Główny bohater to 
szesnastoletni chłopak Pi Pateln, który poszukuje 
Boga w hinduskiej świątyni oraz w kościele. Niestety 
spokojne życie przerywa kryzys polityczny w In-
diach. Rodzina postanawia opuścić ojczyznę i udać 
się do Kanady w poszukiwaniu lepszych warunków 
życia. Sprzedają niektóre zwierzęta, a kilka zabierają 
ze sobą i wyruszają w długą podróż morską. Niestety 
w wyniku sztormu japoński frachtowiec tonie, 
a chłopak nie ma wpływu na swój los i jego towarzy-
szy. Grupa rozbitków, w których jest chłopiec 
i zwierzęta szybko się zmniejsza, aż pozostaje tylko 
Pi i tygrys. Wyprawa staje się bardzo niebezpieczna, 
wręcz jest walką o przetrwanie. Powieść jest bardzo 
wzruszająca i każdy miłośnik literatury przygodowej, 
na pewno nie pożałuje. 
Gorąco polecam! 

 
Martyna Czyżyk kl. I gim. 

 1 listopada obchodzimy uroczystość Wszyst-
kich Świętych. Święto ustanowiono przede wszystkim 
ku czci świętych, o których zapomniano. Oddajemy 
cześć męczennikom, którzy poświęcili swoje życie dla 
Chrystusa. Jest to popularna uroczystość obchodzona 
w każdym kościele katolickim na świecie. Uroczystość 
Wszystkich Świętych rozpoczyna okres poświęcony 
wszystkim zmarłym. 
 2 listopad to Dzień zaduszny inaczej zwany 
"zaduszkami". Modlimy się za dusze wszystkich zmar-
łych, a w szczególności za tych, którzy nie wstąpili jesz-
cze do Królestwa Niebieskiego. W tych dwóch dniach 
udajemy się z całymi rodzinami na cmentarz i nawie-
dzamy groby naszych zmarłych przyjaciół, rodziców, 
bliskich zapalając znicze. Z tej okazji w kościele odby-
wają się specjalne uroczystości. 
 

Paulina Kurzawa 

Wszystkich Świętych 

Andrzejki  
 Andrzejkami nazywa się wieczór wróżb odpra-
wiany w nocy z 29 na 30 listopada. Wieczór  ten to 
'wigilia św. Andrzeja". Andrzejki mogą być również 
okazją do zorganizowania hucznych przyjęć przed ad-
wentem.  
 Najbardziej popularna wróżbą jest "lanie wosku 
przez klucz", czy też ustawianie butów z lewej nogi 
w kolejce do drzwi w celu uzyskania informacji, kto 
pierwszy z grona osób weźmie ślub. Niegdyś wróżyły 
sobie tylko niezamężne dziewczęta na osobności, póź-
niej jednak zaczęto wróżyć w większej grupie. Dzisiaj 
wróżą sobie zarówno dziewczęta jak i chłopcy. Wróżb 
jednak nie bierze się na poważnie, jest to tylko zabawa, 
przy której można miło spędzić czas. Niewykluczone 
jednak, że wróżby nie spełnią się.  
 Dnia 24.11.2015 w klasach I-III szkoły podsta-
wowej odbył się dzień wróżb. Uczniowie mogli dowie-
dzieć się, kim będą w przyszłości, co ich czeka, kto 
pierwszy z klasy ożeni się lub wyjdzie za mąż, czy też 
jak będzie miała na imię ich druga połówka. 

Aleksandra Tajak 
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 Malownicze ruiny zamku Kamieniec w Od-
rzykoniu koło Krosna należą do najpiękniejszych 
tego typu obiektów w Polsce. Ich położenie w po-
łączeniu z fantazyjnymi formami skalnymi niedale-
kich Prządek – tworzą urzekającą kompozycję. Za-
mczysko w Odrzykoniu – jak każdy zamek kryje 
w sobie wiele legend, które warto poznać. 
   

O piekielnym koniu i początkach zamku 
 

 Spokojne było życie mieszkańców pogórza 
Dynowskiego i przedgórza Beskidu Niskiego póki 
nie pojawił się w okolicach Krosna łotr i zbój 
straszliwy. Jeździł on na czarnym rumaku i wszę-
dzie, gdzie się pojawił, wzbudzał postrach. Czarny 
koń  rodem z piekieł był – bo ślepia miał błyszczą-
ce, ślina niczym kwas wypalała ludzką skórę, a ko-
pyta niszczyły domy i mury. Zbój ów postrach siał 
w karczmach i gościńcach, wioskach i miastach. 
Ludowi miejscowemu władzę swoją okrutną narzu-
cił, haracz nakazując płacić i niewolniczą pracę wy-
konywać. Nieposłuszeństwo wszelakie i ociąganie 
się z płatnościami niszczeniem całych osad i śmier-
cią karał. Zapragnął również okazały zamek sobie 
wybudować, w którym zagrabione skarby mógłby 
przetrzymywać. Na jego rozkaz głazy ciężkie lud 
począł na pobliskie wzgórze Kamieniec znosić 
i w pocie czoła warownię budować. Wiele istnień 
ludzkich warownia owa pochłonęła. Zbój kosztow-
ności zrabowane w nim składał i składał. I na kolej-
ne wyprawy na swoim czarnym rumaku wyruszał. 
Przyboczną straż sobie utworzył z wybranych chło-
pów, których też uzbroił po zęby i zamku Kamie-
niec strzec nakazał. Pewnego dnia na samo Krosno 
uderzyć zapragnął, słysząc o nieprzebranych bogac-
twach grodu owego. Blady strach padł na mieszkań-
ców Krosna, którzy ani Zbójowi, ani jego czarnej 
bestii oprzeć się nie mogli. Toteż liczył już Zbójnik 
talary i dukaty, jakie w Krośnie zrabować zamierzał.  

Legendy Zamków Karpackich – Odrzykoń koło Krosna 

Chełpił się przy tym nieprzyzwoicie i swoich parob-
ków okrutnie poganiał. Kiedy jednak okrutny pan 
zasnął, którejś nocy jeden z nich do Krosna wyru-
szył i mieszkańców miasta przed awanturnikiem 
ostrzegł. Mieszkańcy pragnęli swoje ukochane mia-
sto od Zbójeckiej hańby uchronić, toteż kobiety 
i dzieci po okolicznych wioskach rozesłali. Męż-
czyźni zaś w pośpiechu mocne sieci z ołowiu spo-
rządzać zaczęli i do przeprawy przez Wisłok się 
przysposabiali. Tutaj na Zbója zaczekać mieli. 
 Zapadł zmrok nad Beskidami, kiedy od 
strony Kamienieckiego wzgórza rżenie straszliwe 
usłyszeli. Ciemna noc nastała, kiedy dzielni obrońcy 
szykowali się na przybycie okrutnika grabieżcy. Kie-
dy tylko chlupot kopyt w rzece oznajmił jego  przy-
bycie – ruszyli do ataku. Koń i jeździec dali się weń 
złapać. Zbój wespół z czarnym rumakiem całą noc 
się w sieci szamotali po omacku, kiedy wraz 
z pierwszymi promieniami słońca od miecza i wy-
cieńczenia w nurtach Wisłoka śmierć ich zastała. 
Gdy słońce na dobre zaczęło przypiekać dzielni 
krośnianie ołowianą sieć poczęli z Wisłoka wycią-
gać. A w niej konia czarnego na dobre skrępowali 
i pospołu pędem ku Kamienieckiej warowni ruszyli. 
Wiwaty i radosne okrzyki miejscowych chłopów aż 
po Bieszczadzkie połoniny słyszano. Tak skrępowa-
ny rumak po raz ostatni na zamek trafił. Uradzono, 
by diabelskie zwierzę  żywcem ze skóry obedrzeć, 
piekłu zadość czyniąc i krzywdy wszelakie wyrów-
nując.  Powieszono więc na murach znienawidzoną 
bestię, a zamkowe pachołki do krwawej rozprawy 
z koniem przystąpili. Czarny rumak ryczał ostat-
kiem sił a krew wartkimi strumieniami dziedziniec 
zamkowy napełniała. Obdarta ze skóry bestia 
w końcu żywota swego dokonała. Zamek zaś na 
pamiątkę tego wydarzenia Odrzykoniem nazwano. 
I choć wiele wody w Wisłoku od owego czasu 
upłynęło – po dziś dzień w księżycowe noce widmo 
okrutnej bestii widywać można.  
 

ks. Adam Bezak 
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 W środę 4 listopada 2015r.uczniowie kl.5 
wraz z nauczycielami mgr Małgorzatą Stępień i mgr 
Joanną Cieślą wyjechali na warsztaty edukacyjne do 
Biblioteki Pedagogicznej w Gorlicach. Na początku 
w formie prezentacji, slajdów poznawaliśmy tajem-
nice pisma obrazkowego. Następnie zostaliśmy 
podzieleni na cztery grupy. Pierwszy zespół za po-
mocą komputerowego tłumacza napisał tekst zna-
nego wierszyka ,,Wlazł kotek na płotek” alfabetem 
Braille'a. Druga grupa stworzyła ,,Księgę Imion" 
z wykorzystaniem egipskich hieroglifów. Trzecia 
grupa zaprezentowała ,,Zabytki Japonii” w ideogra-
ficznym piśmie japońskim, gdzie jeden znak ozna-
cza jedno pojęcie. Zaś czwarta grupa, wykorzystu-
jąc wycinki z gazet, stworzyła „Sekrety Arabii”. 
Wszystkie drużyny wcieliły się w role autorów wła-
snych książek, które były w językach pozaeuropej-
skich i punktowe pismo dla niewidomych 
Pod koniec zajęć przedstawialiśmy swoje prace 
i opowiadaliśmy o nich. Bardzo spodobały nam się 
zajęcia w dużej bibliotece. Dowiedzieliśmy się wie-
lu ciekawych rzeczy na temat pisma. Mogliśmy tak-
że stworzyć własną książkę, co sprawiło, że poczu-
liśmy się jak prawdziwi autorzy. Chętnie skorzysta-
my ponownie z lekcji innej niż szkolna.  
 

Gabriela Czyżyk i Magdalena Biernacka z kl.5 

Poznajemy historię pisma 

 W pięknej oprawie barw narodowych w sali 
gimnastycznej społeczność szkolna przeżywała ob-
chody 97. rocznicy  Święta Niepodległości. Ucznio-
wie klasy czwartej  przedstawili zarys wydarzeń pro-
wadzących do zerwania łańcucha niewoli i odrodze-
nia się suwerennej Polski. I wojna światowa to 
w naszej historii czas dramatycznej walki o niepod-
ległość, ale także krzepnięcia politycznej zgody 
i dojrzewania wspólnoty, która po 123 latach nie-
woli zdolna była w niedługim czasie zorganizować 
się w państwo. Rzeczypospolita odradziła się dzięki 
wspólnemu działaniu, żołnierskiemu wysiłkowi 
i patriotycznej aktywności obywateli gotowych do 
pojednania. Słowny komentarz przeplatany wiązan-
ką melodyjnych pieśni oraz przejmujących wierszy 
to piękne próby przywołania wzruszenia tych, któ-
rzy po ponad stu latach niewoli wywieszali polskie 
flagi, przywracali polski język do szkół i tworzyli na 
nowo podwaliny polskiej państwowości.  
 Autorki scenariusza akademii mgr Aneta 
Motyka i mgr Katarzyna Ciapaj zadbały również 
o wymowną dekorację. Mgr Alicja Pyznar odpowie-
dzialna za repertuar muzyczny szkolnego chóru 
postarała się, aby wszyscy młodzi słuchacze poczu-
li, że dzień 11 Listopada to nasze wspólne święto, 
że wywalczoną wolność trzeba szanować i pielę-
gnować. Uroczystość uświetnili soliści: Mikołaj 
Burkot z kl. IV, Antoni Żegleń z kl. VI oraz Alicja 
Wachowicz z kl. III Gim. 
 
 

p. Aneta Motyka 
p. Katarzyna Ciapaj 

 

Nasze świętowanie 11 Listopada  
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 Dnia 14 grudnia klasy od IV do VI wraz 
z nauczycielami j. polskiego p. Stępień, p. Nosal, 
p. Holik miały niezwykłą okazję obejrzeć film 
pt. ,,Kraina jutra’’. 
 Film ten należy do gatunku filmów familij-
nych. Reżyserem jest Brad Bird dwukrotny zdo-
bywca Oscara. I tak jak przystało na kino familijne, 
każdy  znalazł w nim coś dla siebie. Było śmiesz-
nie, romantycznie, a czasem groźnie. Bohaterką 
filmu jest Casey Newton – amerykańska nastolat-
ka, której tata zostaje zwolniony z pracy. Zdarzenie 
to jest początkiem walki nastolatki o przywrócenie 
badań nad wszechświatem, a co za tym idzie przy-
wróceniem taty na stanowisko pracy. Czasem ta 
walka nie jest uczciwa np.: wtargnięcie do bazy wa-
hadłowców na Florydzie. Po odnalezieniu tajemni-
czego znaczka, dziewczynka przenosi się do tytu-
łowej krainy jutra. Tam poznaje Athenę, która jej 
pomaga w poszukiwaniach Franka. 
 Jak zakończyła się przygoda dziewczynki 
i jak będzie wyglądał świat w przyszłości? Na pew-
no te odpowiedzi znajdziemy w filmie, do obejrze-
nia którego zachęcam. 
 

Dorian Ulejczyk, kl. 5 

Film z moją klasą  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dnia 14.12.2015 r. uczniowie klas 4-6 SP  
pod opieką nauczycielek j. polskiego autobusem 
szkolnym  pojechali na seans filmowy do ki-
na ,,Wiarus". 
 Z zaciekawieniem czekaliśmy na film 
pt. ,,Kraina jutra”. Z każdą chwilą dostarczał nam 
on wielu emocji . Film zawierał także wątki walki, 
które najbardziej zaciekawiły chłopaków. Czasami 
czuliśmy dreszcz emocji , czasami smutek i roz-
pacz, czasem radość. Niesamowite efekty specjal-
ne i dźwiękowe pomagały nam poczuć się uczest-
nikami akcji. Co jakiś czas pojawiały się różne wy-
nalazki i maszyny z przyszłości, np. androidy, ro-
boty, które same tworzyły ciekawe przedmioty. 
Film pokazał nam, jak może wyglądać przyszłość 
oraz to, że gdy nie będziemy dbali o Ziemię, mo-
żemy wszyscy zginąć. 
 Moim zdaniem, wyjazd był bardzo udany . 
Dowiedzieliśmy się , o czym marzą ludzie i co ra-
zem mogą zdziałać. Wiemy już , że gdy się czegoś 
bardzo pragnie i się nie poddaje, to się uda. 
Bardzo podobał mi się ten film. Czekamy na na-
stępny. 
 
 

Gabriela Czyżyk, kl. 5 SP 

Siła marzeń  
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 Dnia 3. grudnia 2015 roku uczniowie klas 
gimnazjalnych obejrzeli spektakl teatralny pod 
tytułem „Pan Tadeusz” w wykonaniu aktorów 
Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. 
Celem wyjazdu edukacyjnego było rozbudzanie 
wśród młodzieży zainteresowań teatrem, grą ak-
torską, rozwijanie świadomości i ekspresji kultu-
rowej. Uwrażliwienie na piękno, krzewienie kultu-
ry i estetyki żywego słowa, a także przygotowanie 
do świadomego, aktywnego i odpowiedzialnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym. 
Na szczególną pochwałę zasługuje wzorcowa gra 
aktorska, niepowtarzalna oprawa plastyczna i mu-
zyczna, rekwizyty, kostiumy, efekty specjalne. Mi-
mo dzielącej nas przestrzeni czasowej, młodzież 
mogła odnaleźć tematy im współczesne.  
 Lekcję kultury, jaką był spektakl teatralny 
kontynuowaliśmy zwiedzając najważniejsze zabyt-
ki stolicy Podkarpacia. Prosto z Teatru wyruszyli-
śmy na rzeszowski rynek, po drodze mijając kra-
jobraz bardzo charakterystyczny dla polskich 
miast – ze starymi kamienicami sąsiadują tutaj 
wieżowce, mieszają się formy architektoniczne, w 
zabudowie widać też kilka monumentalnych bu-
dynków socrealistycznych. Pięknie odnowione 
kamienice, nowa nawierzchnia, klimatyczna drew-
niana studnia oraz XV wieczny ratusz – mile za-
skakują zwiedzających. Co zresztą podkreślał nasz 
przewodnik ks. Adam, który jeszcze w autokarze 
przybliżył nieco historię tego miejsca. Obecny 
kształt nadano siedzibie władz miasta w latach 
1897 – 1900 według projektu Franciszka Skowro-
na.  Ratusz i rynek są reprezentacyjną częścią mia-
sta, a jego malowniczość  została doceniona rów-
nież przez artystów: niedawno kręcono tu tele-
dysk do piosenki "Bałkanica" zespołu "Piersi".  
 W rzeszowskim rynku warto zwrócić 
uwagę na XVII wieczną studnię oraz kamienicę 
nr 19. Odkryte w jej podziemiach fragmenty ce-
glano-kamiennych murów i sklepień oraz ostrołu-
kowych gotyckich nadproży można obejrzeć  

Na scenie rzeszowskiego teatru 

w Podziemnej Trasie Turystycznej - pozwalają 
one datować początki powstania tego obiektu na 
przełom XV i XVI w. 
 Do zabytkowych budowli należy Kościół 
Św. Stanisława i Św. Wojciecha z ok. 1363 r. 
Uległ on niestety zniszczeniu podczas wielkiego 
pożaru Rzeszowa. Pozostało jednak gotyckie pre-
zbiterium, datowane na pocz. XV w, następnie 
w pierwszej połowie XVII w. dobudowano 
dzwonnicę, a w 1754 r. przebudowano nawę 
główną, dobudowano nawy boczne i nadano mu 
wystrój barokowy. W prezbiterium znajdują się 
pomniki nagrobne rodu Rzeszowskich.  
 Wracając z rynku zobaczyliśmy również 
kościół pw. Św. Krzyża. Wybudowany w latach 
1644-1649 według projektu Tylmana z Gameren. 
Jest jednonawową świątynią z dwiema wieżami 
w fasadzie oraz kaplicą od strony północnej. Wy-
strój późnobarokowy, z dekoracjami stiukowymi 
J.Ch. Falconiego z końca XVII w. W prostokąt-
nym prezbiterium znajduje się mauzoleum rodu 
Lubomirskich. W budynku klasztornym znajduje 
się obecnie Muzeum Okręgowe, posiadające bo-
gate zbiory z zakresu sztuki, historii, etnografii 
i archeologii, eksponowane w formie stałych eks-
pozycji (m.in. Galeria Dąbskich) lub wystaw cza-
sowych. W dawnym refektarzu można zobaczyć 
freski z końca XVII w.  
 Po uczcie kulturalno – duchowej przyszła 
pora na ucztę dla ciała. Tę końcową część nasze-
go wyjazdu spędziliśmy już w Galerii Rzeszów.  
 
 

Krystyna Holik 
ks. Adam Bezak 
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 Dwugodzinna lekcja wos-u zakończyła się 
konkluzją: niezłomna nadzieja kilku pokoleń Pola-
ków doprowadziła do przełomowego roku 1980, 
obrad „okrągłego stołu”, wolnych wyborów, 
w konsekwencji upadku komunizmu w Polsce, 
a potem Europie. Edukacja patriotyczno-
obywatelska nie może być podręcznikowa, musi 
być żywym przekazem. Każde pokolenie staje się 
nośnikiem pamięci, o ile ma świadomość wyda-
rzeń z przeszłości. Wolność jest w nas genetycznie 
zakodowana, wystarczy ją pielęgnować. 
 

p. Małgorzata Stępień 

Wolność jest w nas! - spotkanie ze świadkiem historii 

 
 Data 16.grudnia w polskim kalendarzu 
utrwala pamięć pacyfikacji Kopalni „Wujek” 
w 1981 r.  Od tamtych wydarzeń naznaczonych 
krwią górników, tragedią wielu rodzin minęło 34 
lata. Aby młodzi ludzie z Zagórzan mogli bliżej 
poznać drogę do wolności w okresie PRL-u, 
walkę kilku pokoleń o godność i nadzieję na 
przyszłość, spotkali się z wyjątkowym gościem. 
 Świadek historii, pani Barbara Wiatr 
współtworzyła struktury Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 
w Gorlicach. O trudnej działalności opozycji 
antykomunistycznej, ale i wspaniałym poczuciu 
jedności i współodpowiedzialności, snuła bar-
dzo osobistą opowieść. Udostępniła młodzieży 
dokumenty, prywatne zapiski, korespondencję, 
odznaki, prasę i ulotki „drugiego obiegu”. 
Wspólnie z gimnazjalistami interpretowała logo 
„Solidarności”, grafikę opozycyjną oraz tekst  
„Hymnu Solidarności”. Pani B. Wiatr mówiła 
o trudnym powiązaniu ideowej, społecznej dzia-
łalności z życiem rodzinnym i zawodowym. Po-
dzieliła się swoimi refleksjami z perspektywy 35-
lecia.  
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Listopad 
1.11. - Wszystkich Świętych 
2.11. - Dzień Zaduszny 
3.11. - Święto Myśliwych 
9.11. - Międzynarodowy Dzień Walki z Faszyzmem 
i Antysemityzmem 
10.11. - Światowy Dzień Nauki dla Pokoju i Rozwo-
ju 
11.11. - Święto Niepodległości 
14.11. - Światowy Dzień Chorych na cukrzyce 
16.11. - Dzień Tolerancji 
17.11. - Międzynarodowy Dzień Studenta 
20.11. - Światowy Dzień Rzucania Palenia 
21.11. - Dzień Telewizji 
25.11. - Dzień Kolejarza 
29.11. - Dzień Podchorążego 
30.11. - Andrzejki 

 
 

Grudzień 
1.12. - Światowy Dzień Walki z AIDS 
2.12. - Dzień Walki z Uciskiem 
3.12. - Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawnych 
4.12. - Barbórka, Dzień Górnika, Naftowca i Ga-
zownika 
5.12. - Dzień Wolontariusza 
6.12. - Dzień Św. Mikołaja  
8.12. - Uroczystość NMP 
10.12. - Dzień Praw Dziecka 
11.12. - Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich 
13.12. - Dzień Księgarza 
17.12. - Dzień bez Przekleństw 
18.12. - Międzynarodowy Dzień Emigrantów 
20.12. - Dzień Solidarności 
22.12. - Początek astronomicznej zimy, najkrótszy 
dzień roku 
22.12. - Światowy Dzień Wody 
24.12. - Wigilia Bożego Narodzenia 
25.12. - Boże Narodzenie (pierwszy dzień) 
26.12. - Boże Narodzenie ( drugi dzień) 
28.12. - Międzynarodowy Dzień Pocałunku 
31.12. - Sylwester  

 
 

Ewelina Brach 

Ważne daty 

Humor 

***** 
Tato, to prawda, że prawdziwy mężczyzna powi-
nien zachować zimną krew w sytuacjach drama-
tycznych? 
- Tak synu, to prawda. 
- To co chcesz najpierw zobaczyć. Mój dzienni-
czek, czy rachunek za nowe futro mamy? 
 

***** 
Jaś woła zza drzwi łazienki: 
- Mamo, jaką koszulę mam dziś włożyć do szkoły? 
 Z długim, czy krótkim rękawem? 
- Z krótkim. A czemu pytasz? 
- Bo nie wiem, dokąd mam umyć ręce. 
 

***** 
Co mówi kabel do kabla? 
- Bądźmy w kontakcie! 
 

***** 
Rozmowa w sklepie: 
|- A sąsiadka to ciągle nowiuśkimi banknotami 
płaci. 
- Bo mam w domu specjalną maszynkę do robienia 
pieniędzy. 
- Co pani powie! I to jest legalne? 
- W 100% legalne, tylko strasznie chrapie. 
 

****** 
 

Dominika Kuk 
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Horoskop  

Baran  21.03 - 20.04 
Miłość: Za oknem coraz chłodniej, ale w Twoim sercu 
upał! Wszystko za sprawą ukochanej osoby, która szy-
kuje dla Ciebie niespodziankę. 
Szkoła: Kartkówka za kartkówką - masz już tego dość. 
Wytrzymaj jeszcze trochę… 
 

Byk - 21.04-20.05 
Miłość: Samotne Byki czeka wielka miłość, która za-
cznie się zwykłym nieporozumieniem! 
Szkoła: Niespodziewany sukces sprawi, że uwierzysz 
w swoje możliwości. Tak trzymaj, bo zaczął się twój 
czas! 
 

Bliźnięta - 21.05-21.06 
Miłość: Uważaj na ciekawską koleżankę. Ta plotkara 
już od pewnego czasu próbuje namieszać w Twoim 
związku. 
Szkoła: Możliwe zmiany w twojej klasie! Ktoś odejdzie 
lub pojawi się ktoś nowy. 
 

Rak - 22.06-22.07 
Miłość: Pośpiech jest najgorszym doradcą. 
Szkoła: Po 1.11 zacznie się wielka zmiana. Nauka za-
cznie przychodzić bez żadnych problemów. 
 

Lew - 23.07-22.08 
Miłość: Uwaga! Ktoś od dłuższego czasu wodzi za 
Tobą oczyma, ale wstydzi się przyznać do swoich 
uczuć. 
Szkoła: Teraz nie warto opuszczać lekcji i ciągle się 
spóźniać. Weź to sobie do serca zwłaszcza po 25.11. 
 

Panna - 23.08-22.09 
Miłość: Niedługo czeka cię jakieś dramatyczne wyda-
rzenie 
Szkoła: Trochę pracy zdziała cuda, więc nie odpusz-
czaj! 
 

Waga - 23.09-22.10 
Miłość: Zaangażuj się w sprawy uczuciowe przyjaciół-
ki, możesz nawet zacząć ją swatać! 
Szkoła: Zajęcia pozalekcyjne to fajna sprawa, pod wa-
runkiem że nie zaniedbujesz lekcji! 

Skorpion - 23.10-21.11 
Miłość: Słońce właśnie wkroczyło w Twój znak, 
więc teraz czas Ci sprzyja zwłaszcza w kwestii 
uczuć! 
Szkoła: Pomysł klasowej imprezy bardzo Ci się 
spodoba. To dobra okazja, by polepszyć relacje 
w Twojej paczce. 

Strzelec - 22.11-21.12 
Miłość: Wygląda na to, że już niedługo znajdziesz 
swoją druga połowę. 
Szkoła: Uwaga na problemy z językiem polskim! 
I to nie jest wina twojego nauczyciela! 

Koziorożec - 22.12-19.01 
Miłość: Dobra kłótnia nie jest zła - a szczególnie 
w miłości. 
Szkoła: Nowe hobby wciągnie Cię tak mocno, że 
zapomnisz o szkolnych obowiązkach. 

Wodnik - 20.01-18.02 
Miłość: Nowa znajomość może przerodzić się 
w coś zupełnie nowego! 
Szkoła: Sukces za sukcesem! I to nie dotyczy tylko 
Twoich ocen, ale też relacji w Twojej klasie. 

Ryby - 19.02-20.03 
Miłość: Czasami delikatne sygnały nie wystarczą. 
W tym wypadku postaw na konkret! 
Szkoła: Tak dobrze jeszcze nie było! Od połowy 
listopada wszystko przychodzi Ci bez wysiłku. 
 

Julia Machowska 
 



A to ciekawe ??? 

 Rosiczka (Drosera) – roślina owadożer-
na z rodziny rosiczkowatych (Droseraceae), obej-
muje co najmniej 188 gatunków. Z wyjątkiem An-
tarktydy rosną na wszystkich kontynentach . Kilka 
rośnie nawet w Polsce, a także w Afryce, Australii 
i Ameryce Południowej. Rosiczki to rośliny wielo-
letnie; formujące przyziemną lub pnącą rozetę 
liści. Rosną na glebach piaszczystych, kamieni-
stych i bagiennych, przeważnie kwaśnych. Owa-
dożerność rekompensuje brak składników odżyw-
czych, w szczególności przyswajalnego azotu . 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Kolczakówka piekąca (kroplista) - hyd-
nellum peckii jest bardzo rzadkim grzybem, 
w Polsce objętym ochroną. Znajduje się na Czer-
wonej Liście Grzybów Wielkoowocnikowych ze 
statusem E, czyli „wymierające’’ . Jest bardzo 
piękny, lecz niejadalny. Jego owocnik dorasta do 
10 cm średnicy. Młode kolczakówki są na szczycie 
wypukłe i odwrotnie maczugowate. Jego główna 
część początkowo jest biała, potem posiada czer-
wone kropelki wodnistej wydzieliny, które wyglą-
dają jak przyklejone koraliki. 

 Mimoza wstydliwa – roślina z rodziny 
motylkowatych, której liście po dotknięciu zwijają 
się. W warunkach naturalnych można ją spotkać 
w Brazylii i lasach tropikalnych. W Polsce uprawia-
na jest jako roślina jednoroczna i dorasta maksy-
malnie do 80 cm wysokości. Liście są żywo zielo-
ne, czułe na najmniejszy dotyk i składają się z czte-
rech mniejszych listków pierzasto złożonych. 
Kwiaty osiągają 2 cm średnicy i mają postać ja-
snych puszystych główek. Po przekwitnięciu moż-
na zauważyć duże żółte strąki z nasionami. Upra-
wiana w domu nie wytwarza nasion. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Hydra afrykańska – to jedna z najdziw-
niejszych roślin na świecie, pozbawiona liści 
i chlorofilu. Prowadzi pasożytniczy tryb życia. 
Można ją spotkać w Afryce. Należy do rodziny 
piestrzennikowatych (Hydnoraceae), do której zali-
cza się 7 gatunków z dwóch rodzajów roślin. Hy-
dra należy do rodzaju piestrzennik (Hydnora), któ-
ry jest reprezentowany przez 4 gatunki w połu-
dniowej i tropikalnej Afryce, Madagaskarze i na 
południu Półwyspu Arabskiego. Pozostałe trzy 
gatunki rosną w Ameryce Południowej i Środko-
wej, należą do rodzaju Prosopanche. 
. 
 
 
 
 
 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 

 
1. Dopada nas zimowym rankiem 
2. Roznieca ogień 
3. Ubierana na Święta Bożego Narodzenia 
4. Władca, który chciał zabić Jezusa 
5. Jeden z trzech darów królów 
6. Zaprowadziła wszystkich do stajenki 
7. Przedstawienia o tematyce 
8. „Trzej … ‘’ – Kacper, Melchior i Baltazar 
9. Objawił się pasterzom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sylwester  

 Sylwester jest tradycyjnie obchodzony w wigilię 
Nowego Roku, czyli dzień poprzedzający święto ustawo-
wo wolne od pracy. To obyczaj, którego rodowód sięga 
najprawdopodobniej pierwszego millenium. Tradycja 
chrześcijańska łączy sylwestra z papieżem Sylwestrem I, 
świętym kościoła katolickiego, który zmarł 31 grudnia 335 
roku. Uważa się też, że pierwszą noc sylwestrową obcho-
dzono w 999 roku, obawiając się nowego millenium, które 
w przekonaniu ówcześnie żyjących mogło zwiastować ko-
niec świata. Gdy tak się jednak nie stało, o czym przeko-
nano się wraz z upływem nocy, zaczęto hucznie święto-
wać. Już 1 stycznia papież Sylwester II miał w związku 
z tym wygłosić błogosławieństwo „urbi et orbi”. Tradycja 
ta przetrwała w kościele aż do dzisiaj. Samo święto poże-
gnania starego i powitania Nowego Roku narodziło się 
dopiero na przełomie XIX i XX wieku. Początkowo ob-
chodzono je tylko w bogatszych warstwach społeczeń-
stwa, stopniowo zwyczaj przedostawał się do życia uboż-
szych ludzi. Na początku XX wieku pojawiły się lokalne 
zwyczaje przeżywania nocy sylwestrowych. Na przykład 
w Danii zeskakiwano z krzesła o północy, a w Hiszpanii 
od 1909 wraz z każdym uderzeniem zegara zjada się jedno 
winogrono. 

Ewa Pyrcioch 
 
 

 Wielkimi krokami zbliżają się ku nam Święta 
Bożego Narodzenia i Nowy Rok. 
 Ten szczególny czas spędzamy zazwyczaj 
w gronie najbliższych, ciesząc się blaskiem choinko-
wych światełek i uśmiechem na twarzach. Choć ma-
rzenia nie zawsze się spełniają, a życie stawia przed 
nami coraz to nowe wyzwania, chwile takie jak te, 
spędzone przy wigilijnym stole, wszystko wynagra-
dzają. 
 
 Życzymy Wam, aby ta świąteczna atmosfera 
opromieniała Wasze dni aż do następnych Świąt Bo-
żego Narodzenia. 
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